CLÁUSULA QUARTA – PREÇOS E ENTREGA DOS ALIMENTOS 

4.1. Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos abaixo (no quadro), de Gêneros Alimentícios 

da Agricultura Familiar, o(a) CONTRATADO(A) receberá o valor total de R$ 48.172,20 (quarenta e oito mil, cento e 

setenta e dois reais e vinte centavos). 

4.1.1. O recebimento das mercadorias dar-se-á mediante apresentação do Termo de Recebimento e das Notas Fiscais de 

Venda pela pessoa responsável pela alimentação no local de entrega. 

4.1.2. O preço de aquisição é o preço pago ao fornecedor da agricultura familiar e no cálculo do preço já devem estar